ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2017 г. г СтавРополь № 216-п

О некоторых мерах по реализации
статьи 7 Закона Ставропольского
края «О межбюджетных отношениях
в Ставропольском крае»

В целях реализации статьи 7 Закона Ставропольского края «О меж
бюджетных отношениях в Ставропольском крае» Правительство Ставро
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень обязательств муниципального
района (городского округа) Ставропольского края для предоставления меж
бюджетных трансфертов, предусмотренных статьями 8, 9 и 12 Закона Став
ропольского края «О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае»,
предусматриваемых соглашением об условиях предоставления таких меж
бюджетных трансфертов, заключаемым органом местного самоуправления
муниципального района (городского округа) Ставропольского края с мини
стерством финансов Ставропольского края (далее - Перечень).

2. Установить, что:
2.1. Межбюджетные трансферты, предусмотренные статьями 8, 9 и 12

Закона Ставропольского края «О межбюджетных отношениях в Ставрополь
ском крае», предоставляются муниципальному району (городскому округу)
Ставропольского края (далее - муниципальное образование края) на основа
нии соглашения об условиях предоставления таких межбюджетных транс
фертов, заключаемого органом местного самоуправления муниципального
образования края с министерством финансов Ставропольского края (далее -
Минфин края) по форме и в сроки, устанавливаемые минфином края.

2.2. Ежеквартально, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчет
ным кварталом, начиная с отчета за II квартал 2017 года, органом местного
самоуправления муниципального образования края представляется в:

Минфин края - информация об исполнении обязательств муниципаль
ного образования края, предусмотренных Перечнем, за исключением обяза
тельств муниципального образования края, предусмотренных подпунк
том «4» пункта 1 Перечня;

министерство экономического развития Ставропольского края - ин
формация об исполнении обязательств муниципального образования края,
предусмотренных абзацами вторым и третьим подпункта «4» пункта 1 Пе
речня;

министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского
края - информация об исполнении обязательства муниципального образова
ния края, предусмотренного абзацем четвертым подпункта «4» пункта 1 Пе
речня.

2.3. Ежеквартально, в срок до 10-го числа месяца, следующего за от
четным кварталом, начиная с отчета за II квартал 2017 года, в Минфин края
представляется:

министерством экономического развития Ставропольского края - ин
формация об исполнении обязательств муниципальных образований края,
предусмотренных абзацами вторым и третьим подпункта «4» пункта 1 Пе
речня;

министерством труда и социальной защиты населения Ставропольско
го края - информация об исполнении обязательств муниципальных образо
ваний края, предусмотренных абзацем четвертым подпункта «4» пункта 1
Перечня.

2.4. В случае невыполнения муниципальным образованием края в от
четном финансовом году обязательств муниципального образования края,
предусмотренных Перечнем, Минфин края в установленном им порядке со
кращает размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых муниципаль
ному образованию края в текущем финансовом году, в размере 5 процентов
от объема межбюджетных трансфертов, предусмотренных статьями 8, 9 и 12
Закона Ставропольского края «О межбюджетных отношениях в Ставрополь
ском крае», предоставляемых соответствующему муниципальному образо
ванию края в текущем финансовом году (без учета замены дотации на вы
равнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования края
на дополнительные нормативы отчислений в бюджет муниципального обра
зования края от налога на доходы физических лиц), но не более чем
на 5 процентов от объема налоговых и неналоговых доходов бюджета муни
ципального образования края по данным годового отчета об исполнении
бюджета муниципального образования края за отчетный финансовый год
(без учета поступлений от налога на доходы физических лиц по дополни
тельным нормативам отчислений в бюджет муниципального образования
края).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А., заместителя председателя
Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В. и заместителя предсе
дателя Правительства Ставропольского края - министра экономического
развития Ставропольского края Мургу А.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ставропольское
заместитель председателя
Правительства Ставрополье

Й^ководитель аппарата
равительства Ставропольем О.Н.Прудникова

УТВЕРЖДЕН

ением Правительства
опольского края

гмая 2017 г. № 216-п

ПЕРЕЧЕНЬ

обязательств муниципального района (городского округа) Ставропольского
края для предоставления межбюджетных трансфертов предусмотренных
статьями 8, 9 и 12 Закона Ставропольского края «О межоюджетных отноше
ниях в Ставропольском крае», предусматриваемых соглашением об услови
ях предоставления таких межбюджетных трансфертов, заключаемым орга
ном местного самоуправления муниципального района (городского округа)
Ставропольского края с министерством финансов Ставропольского края

1. Обязательства муниципального района (городского округа) Ставро
польского края (далее - муниципальное образование края) по осуществлению
мер, направленных на обеспечение сбалансированности бюджета муници
пального образования края и рост налоговых и неналоговых доходов консо
лидированного бюджета Ставропольского края, предусматривающие:

1) проведение органами местного самоуправления муниципального об
разования края оценки эффективности налоговых льгот и иных налоговых
преференций, предоставляемых в соответствии с муниципальными правовы
ми актами;

2) принятие до 01 августа текущего финансового года муниципального
правового акта, предусматривающего утверждение плана по устранению
с 01 января очередного финансового года неэффективных льгот и иных нало
говых преференций, предоставляемых в соответствии с муниципальными
правовыми актами, и обеспечение вступления в силу муниципальных право
вых актов, направленных на реализацию указанного плана,
до 01 декабря текущего финансового года;

3) выполнение показателя по мобилизации налоговых и неналоговых
доходов в консолидированный бюджет Ставропольского края, устанавливае
мого соглашением об условиях предоставления межбюджетных трансфертов,
предусмотренных статьями 8, 9 и 12 Закона Ставропольского края
«О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае», заключаемым ор
ганом местного самоуправления муниципального образования края с мини
стерством финансов Ставропольского края*;

4) обеспечение достижения следующих показателей социально-
экономического развития муниципального образования края:

объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных
средств)**;

доля среднесписочной численности работников (без внешних совмес
тителей), занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства, в

общей численности занятого населения**;
численность безработных граждан, зарегистрированных в органе госу

дарственной службы занятости населения Ставропольского края***;
5) направление органами местного самоуправления муниципального

образования края в министерство финансов Ставропольского края проектов
муниципальных правовых актов (проектов муниципальных правовых актов о
внесении изменений в указанные акты), направленных на увеличение расхо
дов бюджета муниципального образования края на оказание мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан, осуществляемых за счет средств
бюджета муниципального образования края, до их принятия (утверждения)
органами местного самоуправления муниципального образования края для
подготовки заключения министерства финансов Ставропольского края.

2. Обязательства муниципального образования края по осуществлению
мер, направленных на бюджетную консолидацию, предусматривающие:

1) неустановление с очередного финансового года расходных обяза
тельств муниципального образования края, не связанных с решением вопро
сов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными зако
нами и законами Ставропольского края к полномочиям органов местного са
моуправления муниципального образования края;

2) принятие до 01 августа текущего финансового года муниципального
правового акта, предусматривающего утверждение плана мероприятий по
оптимизации расходов бюджета муниципального образования края на теку
щий финансовый год и плановый период, включающего мероприятия по оп
тимизации расходов бюджета муниципального образования края на содержа
ние бюджетной сети и на содержание органов местного самоуправления му
ниципального образования края, а также установление запрета на увеличение
численности муниципальных служащих муниципальной службы в Ставро
польском крае.

* Значение показателя по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в консолидированный
бюджет Ставропольского края устанавливается по данным министерства финансов Ставропольского края.

*"Значения показателей объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных
средств) и доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у субъек
тов малого и среднего предпринимательства, в общей численности занятого населения устанавливаются по
данным министерства экономического развития Ставропольского края, представляемым в министерство
финансов Ставропольского края до 10 декабря текущего финансового года.

""•""Значение показателя численность безработных граждан, зарегистрированных в органе государ
ственной службы занятости населения Ставропольского края, устанавливается по данным министерства
труда и социальной защиты населения Ставропольского края, представляемым в министерство финансов
Ставропольского края до 10 декабря текущего финансового года.